
 diário oficial Nº 34.612  107 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 003/2021 - 
UaSG: 980373. objeto: registro de Preços que objetiva a contratação de 
pessoa jurídica para a locação de veículos terrestre (automóveis sedan, 
hatch caminhões e máquinas pesadas) em caráter eventual e continuado, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Terra alta/Pa e Se-
cretarias. abertura: 29/06/2021, às 09h30min. local: Www.comprasgo-
vernamentais.Gov.Br. aquisição do Edital: Site do compras Governamen-
tais, Tcm/Pa e Portal da Transparência. Elinaldo Matos da Silva - Prefeito.

Protocolo: 667786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ aÇU
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico 9/2021-0206001-srP. 
o Município de Tomé açu, torna público aos interessados que às09:00 horas, 
do dia 29de junho de 2021, realizará sessão pública na modalidade Pregão 
nº9/2021-0206001-SrP, na forma ElETrÔNica pelo Sistema de registro de 
Preços, cujo objeto consiste em registro de Preços Para Eventual e futura 
contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de lim-
peza, descartáveis e Higienização em geral, para atender as demandas do 
Município de Tomé açu.o Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da comissão Permanente de licitação, localizada na 
Praça Três Poderes nº 738, Bairro:  centro, Tomé açu/Pa, de segunda a sexta 
feira, no horário das 8:00hs ás 14:00hs, a partir da publicação deste aviso, 
bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados 
do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa: www.tcm.
pa.gov.br e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 667797

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20210144
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº. 034/2021PMT-PE-SrP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo, cNPJ: 10.221.760/0001-82.
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para locaÇÃo dE MaQUiNa PESada Para aTENdEr aS dEMaNdaS 
da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E SErViÇoS UrBaNoS Na MaNU-
TENÇÃo daS ViaS UrBaNaS E ESTradaS ViciNaiS.
coNTraTada: E coSTa SilVa coMErcio E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 05.587.559/0001-
83 com o valor global de r$ 560.000,00(Quinhentos e Sessenta Mil reais).
data da assinatura: 09/06/2021, vigência: 12 (doze) meses.
Trairão-Pa, 09 de junho de 2021, celso cirilo dos Santos, Presidente da cPl.

Protocolo: 667800

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetroNico srP Nº. 9/2021-049-PMVX
oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para aquisição de 
dispensador de álcool gel acionamento por pedal para o enfrentamento ao 
coVid-19, para contratações futuras. aBErTUra: 22/06/2021, às 09:00 
horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibi-
lizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br 
e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias 
na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de licitações e 
contratos, situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro cen-
tro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 
15/06/2021. Tales duan dos Santos Sales - Pregoeiro.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetroNico srP Nº. 9/2021-050-FMs
oBJETo: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sis-
tema de registro de Preços da administração Pública Municipal, para 
prestação de serviços de consultas, exames especializados e plantões, 
para contratações futuras. aBErTUra: 28/06/2021, às 09:00 horas. 
local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, 
na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou 
www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na 
sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de licitações 
e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro 
centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
Pa, 15/06/2021. Tales duan dos Santos Sales - Pregoeiro.

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetroNico srP Nº. 9/2021-051-PMVX
oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para aquisição de ma-
teriais de consumos (EPis) para o enfrentamento ao coVid-19, para contra-
tações futuras. aBErTUra: 22/06/2021, às 14:00 horas. local P/ rETirada 
E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço 
eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e tam-
bém poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu - Setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel 
félix de farias nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 
horas. Vitória do Xingu/Pa, 15/06/2021. cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 667802
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-029-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
coNTraTado: SaBrE MáQUiNaS E ProdUToS aGroPEcUárioS lTda 
- cNPJ: 83.302.653/0001-52, contrato nº 20210252com o valor global de 
r$: 3.600,00; foNTE dE rEcUrSoS: 2.018 - 3.3.90.39.00; ViGÊNcia: 
até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de peças, equipamentos para manu-
tenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para atender as necessidades 
da SEiNfra; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-029-
PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na integra no 
site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriado-
xingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 28/05/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 019/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: a d c dE liMa EirEli - cNPJ: 05.440.949/0001-26, contrato 
nº 20210253 com o valor global de r$: 18.365,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.007 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de 
água mineral e gás de cozinha, para atender as necessidades da SEPof; 
iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 019/2021-PMVX e coNTra-
TO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 28/05/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 009/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: G. V. riBEiro coMÉrcio dE coMBUSTÍVEiS EirEli - cNPJ: 
28.600.049/0001-02, contrato nº 20210257 com o valor global de r$: 
194.920,00; foNTE dE rEcUrSoS: 2.007 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: 
até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de combustíveis, para atender as 
necessidades da SEPof; iNforMaÇÕES: PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
009/2021-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 31/05/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 009/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: G. V. riBEiro coMÉrcio dE coMBUSTÍVEiS EirEli - cNPJ: 
28.600.049/0001-02, contrato nº 20210261 com o valor global de r$: 
280.200,00; foNTE dE rEcUrSoS: 2.005 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: 
até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de combustíveis, para atender as 
necessidades da SEMad; iNforMaÇÕES: PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
009/2021-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 31/05/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 019/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: a d c dE liMa EirEli - cNPJ: 05.440.949/0001-26, contrato 
nº 20210262 com o valor global de r$: 11.500,25; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.005 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de 
água mineral e gás de cozinha, para atender as necessidades da SEMad; 
iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 019/2021-PMVX e coNTra-
TO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 31/05/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-031-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: a d c dE liMa EirEli - cNPJ: 05.440.949/0001-26, contrato 
nº 20210263 com o valor global de r$: 14.050,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.005 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de 
água mineral, para atender as necessidades da SEPof; iNforMaÇÕES: 
PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-031-PMVX e coNTraTo adMiNiS-
TRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura Mu-
nicipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: 
Vitória do Xingu/Pa, 31/05/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-029-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: aGroMiNa coMErcial lTda - cNPJ: 15.334.956/0002-88, 
contrato nº 20210268 com o valor global de r$: 121.629,50; foNTE dE 
rEcUrSoS: 2.018 - 3.3.90.30 e 4.4.90.52.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; 
oBJETo: aquisição de peças, equipamentos para manutenção de máquinas 
roçadeiras e moto serra, para atender as necessidades da SEiNfra; iN-
forMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-029-PMVX e coNTra-
TO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 02/06/2021.


